
0D SUPERINTENDENCIA 
ll De COMPAÑÍAS 

  

UruvuLa 
RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.11.003265 
AC AO 

Dr. Oswaldo Noboa León a 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANÑNIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Primero del Cantón ORELLANA el 06 de Julio de 2011, que contienen la 

constitución de la compañía SELVOR SELVA ORIENTE CIA. LTDA.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ.DJC.Q.2011.3132 de 
25 de julio de 2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 
enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía SELVOR SELVA ORIENTE CIA. 
LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 
sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 

Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 

circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 25 de Julio de 2011 

Dr. Oswaldo Noboa León 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

Exp. Reserva 7371066 

Nro. Trámite 1.2011.1899 
SNT/



NOTARIA PUBLICA DEL CANTON FRANCISCO DE ORELLANA. A los 
veinte y ocho días del mes de Julio delafío dos milonce.- VISTOS: El documento 
que antecede emitido por la Supefintendencia de ( ompañía es: ro y legal por 

  

NOTARIA PUBLICA DEL CANTONFRANCISCO DE ORELLANA, CAPITAL 
DE LA PROVINCIA DE ORELEANA, REPUBLICA DEL ECUADOR.- A los 
veinte y ocho días del mes deSulio del año dos mil once, a las once horas con seis 
minutos, a petición de la COMPAÑÍA SELVOR SELVA ORIENTE CIA LTDA. 
Se procede a la respéctiva marginación de la escritura de constitución de la 
referida compañía celebrada en esta Notaria del Cantón Francisco de Orellana, 
con fecha seis dé Julio del dos mil once, según disposición de la Superintendencia 
de compañíás conforme a la Resolución—Ne..SC.IJ.DJC.Q.11.003265, de fecha 

veinte y,éinco de Julio del dos mionce, Firmada por el Doctor Oswaldo Noboa 
León, DIRECTOR Matriz, 2d COMPAÑIAS, seda cumplimiento y se procede 

=Notaria ¿ 7 > e > 

   

  

         

    
    

      

     

  

ade hoy veinte y ocho de Julio del año 
XAnce + s,en razón a la Resolución No. 

SC.IJ.DJC.Q.11.003265, que antecedé yarginación en la escritura 
matriz de CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA SELVOR SELVA ORIENTE 

del dos mil once, misma 

2145, del mes de Julio de 

    

ón Merino Torres” 

NOTARIO PÚB L CANTÍON ECO, DA 
    

o



pa - m n 

Cruda 

  

“ 

     <— REGISTRO DE LA PROPIEDAD DEL |— ', CANTÓN FRANCISCO DE OBELLANA | - 
A 
E! Dirección: Av. 9 de octubre y Rio Tiputini A 

* . 

e Francisco de Orellana Orellana Ecuador A 
” le A AAA > _ > _ > CR AVENA a >, 

dá ay ES Ss, s E 

  

    

RAZÓN DE INSCRIPCION: Por no existir Registro Mercantil en esta jurisdicción, en el 

Registro de la Propiedad del Cantón Francisco de Orellana a mí cargo. CERTÍFICO: 

Cue en esta fecha diecisiete de agosto del año dos mil once”, queda legalmente 

marginada la RESOLUCION N* 5C0.1.0.1C.Q.11.003265, de 25 de julio del año 2011 

aprobada par la superinntendencia de compañías, baja el N* 28 Folio N* 276 del Tomo 

Uno del libro de inscripciones. Feo de Orellana, a 17 de agosto del añ o 2011.- 

    

Ay 

y e 

A ( , - 

Aboga e Correa Aulestia a 
Ñ , Cs e- O 
S. o REGISTRADOR DE LA PROPIEDADDEL Co. 

CANTON FRANCISCO DE ORELLANA


